

CNPJ: 17.932.766/0001-07  
 RUA DOMINGOS MARTORANO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 35/2014  
 Data do Processo: 15/09/2014

Folha: 1/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	3,000	UNI	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, Motor de 2 pistões com 1,12HP / 830W (115V) e 1, 14HP / 850W (220V) Protetor térmico contra sobreaquecimento; Filtro de saída de ar; Adequado para um consultório, sendo que para 2 consultórios é necessário uma bomba vácuo; Pintura interna do reservatório antioxidante; Capacidade de 38 litros; Deslocamento teórico (fluxo de ar): 212 litros/min. (7,49 pés cúbicos/min.); Nível de ruído 62 dB (5028967)	-----	2.400,0000	7.200,0000
2	3,000	UNI	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO.MODE DE OPERAÇÃO DIGITAL, MISTURADOR MÚLTIPLO USOS,BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, DOSADOR / MISTURADOR,HERMÉTICO AJUSTÁVEL. Aparelho amalgador (ativador) de capsulas pré dosificadas, equiapemnto tipo vibrador universal paraamalgama pré-dosificada em cápsula, modo de oeração digital, corpo injetado em poliestireno obedecendo as normas de segurança eletrificada ANVISA. (5028968)	-----	900,0000	2.700,0000
3	1,000	UNI	MESA AUXILIAR,MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL,Composto por 02 gavetas de 06cm e 02 gavetas de 12cm, ambas com bojos em ABS cantos arredondados e prateleira sob a base. (5028969)	-----	600,0000	600,0000
4	2,000	UNI	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS),MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL,CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MÍNIMO DE 40 LITROS, Peso líquido 35 kg; Dimensões internas da câmara; (Diâmetro x Profundidade): 210 x 202 mm; Dimensões externas da autoclave; (Altura x Largura x Comprimento): 300 x 350 x 365 mm; Potência 500 W; Pressão de trabalho 101 KPa; Temperatura padrão O.M. S ate 121°C; 22 dispositivos de segurança; Tensão 127 V; Corrente nominal 5A; Ciclo de secagem de série; Bandejas internas de alumínio perfurado. (5028970)	-----	2.900,0000	5.800,0000
5	3,000	UNI	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO. INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL, VOLTAGEM DO TUBO MÍNIMO DE 65 KVp, MODO DE	-----	4.300,0000	12.900,0000

CNPJ: 17.932.766/0001-07  
 RUA DOMINGOS MARTORANO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 35/2014  
 Data do Processo: 15/09/2014

Folha: 2/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
6	2,000	UNI	<p>OPERAÇÃO DIGITAL, UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL, O Raios-X coluna móvel; 65kVp; Comando Digital, sem retardo de tempo. Tempo de exposição 0,1 a 0,3 segundos; Voltagem 220 volts. (5028972)</p> <p>FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, Fotopolimerizador de resinas com led fibra ótica bivolt; Com fonte 110/220V e fio branco de 2 metros, micro processado com softt-start (partida lenta), potência de 100 mW/cm2, bip sonoro a cada 10 segundos com desligamento automático dos leds, luz emitida por diodo emissor de luz(LED) com comprimento de onda de 470 nm, luz fria com espectro luminoso azul, compatível com todas resinas disponíveis no mercado, fibra óptica turbo inquebrável transparente (cristal) nacional com giro livre de 3600 sob a peça de mão, construído em alumínio anodizado, anatômico. (5028973)</p>	-----	950,0000	1.900,0000
7	3,000	UNI	<p>CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA .( equipo/ sugador/refletor).Cadeira PT/VZ (posição de trabalho / volta a zero) totalmente automáticas; Assento e encosto com movimentos de subida e descida; Assento com altura mínima de 43 cm e máxima de 73 cm; Encosto com linhas arredondadas, com curvatura anatômica (largura de 60 cm) e apoio lombar; Sistema fuso de inclinação do encosto e elevação do assento; Sistema pantográfico de elevação; Braços direito e esquerdo; Acendimento do refletor no pedal de comando (uma intensidade); Encosto de cabeça biarticulado; Exclusiva carenagem; Base da cadeira em chapa de aço maciça 3/8 (polegadas) de espessura; Encosto e base do assento em vergalhão e chapa de aço; Lâmina do encosto de cabeça pintada e guias de aço; Superfícies metálicas com banho de proteção contra oxidação; Superfícies aparentes com pintura lisa; Transformador de 12 V para alimentação do refletor; Relé de partida e fusível de proteção; Estofamento extramacio, com espuma de poliuretano no encosto e espuma laminada no assento, revestido em PVC - lavável e sem costura; Fusível de proteção de rede (entrada): 10A (110/127 V) 5A (220/240 V); Fusível de proteção</p>	-----	9.000,0000	27.000,0000

CNPJ: 17.932.766/0001-07  
 RUA DOMINGOS MARTORANO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 35/2014  
 Data do Processo: 15/09/2014

Folha: 3/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			do circuito: 5A. Equipo Acoplado, com braço curvo fixado na parte inferior da cadeira; Linhas arredondadas; Sistema de travamento manual; Seleção automática das pontas, controlada por um bloco de acionamento pneumático (sistema BAP); Suporte de pontas; Alma estrutural em aço. Corpo e capas em ABS; Bandeja em aço inox; Tefminal para micromotor sem spray; Terminal para alta rotação; Seringa triplice; Mangueiras lisas, leves e flexíveis. Unidade Auxiliar Acoplada à cadeira, com cuba de cuspidreira em cerâmica e formas arredondadas (destacável da unidade do corpo). Porta-copos; Abertura lateral (facilita a aproximação da auxiliar) e removível (proporciona perfeita desinfecção); Ralo separador de detritos; Corpo da unidade com carenagem envolvente (dispensa tubos, suportes ou acoplamentos aparentes); Um terminal para sucção (Sistema Venturi), com mangueira do sugador (desconecta-se sem necessidade de ferramentas); 1 VP (Sistema Vac Plus 4 x mais potente) Suporte de pontas; Separadores de detritos e tela de aço inox; Caixa de esgoto com respiro e abafador de ruídos; Chassi em aço pintado; Revestimento externo em poliestireno; Suporte da unidade em aço pintado. Refletor Monofocal, acoplado ao braço vertical do fixo à cadeira; Cabeçote com puxador incorporado; Espelho multifacetado com tratamento multicoating (produz luz fria distribuída de maneira uniforme); Temperatura de cor 5.500 graus Kelvin (aproximadamente); Campo de iluminação de 8 x 12 a 70 cm de distância com 20.000 Lux. Sistema de troca fácil de lâmpadas e espelho em policarbonato transparente; Braços com linhas arredondadas e pintura lisa; Lâmpada Halógena: 12V x 55W; Fusível de proteção: 6A. (5028974)			
8	1,000	UNI	MOCHO.REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA, ENCOSTO ESTOFADO ASSENTO ESTOFADO, MOCHO GIRATÓRIO ASSENTADO EPÓXI COM RODIZIO.eSTRUTURA EM TUBOS REDONDO DE 1"X1,20. aPOIO PARA PÉS EM ARCO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. (5028976)	-----	300,0000	300,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 17.932.766/0001-07  
RUA DOMINGOS MARTORANO  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2014 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

35/2014

Data do Processo:

15/09/2014

Folha: 4/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	2,000	UNI	EQUIPO CART. ODONTOLÓGICO.Equipo com SERINGA TRÍPLICE agregada (AR/MM/ST) *Equipo modelo Cart 03 Mangueiras com terminais para 01 Alta Rotação + 01 Baixa Rotação + 01 Seringa Triplíce já colocada no equipo 01 Pedal de acionamento Bandeja de inox em cima do equipo Equipo em plástico injetado de alta durabilidade Base Metálica com 4 Rodizios. (5028980)	-----	2.100,0000	4.200,0000
10	1,000	UNI	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO.CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTO CLAVAVEL, PEDAL DE ACIONAMENTO, MODO DE OPERAÇÃO, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO. APARELHO DE ULTRASSON E JATO DE BICASRBONATO 220W RDC 59, ANVISA,ISO 9001/2000, BOMBA PERISTATICA CHAVE SELETORA DE POTENCIA (07 POSIÇÕES) E ISO 13485/2003. OBS: O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE INSTALADO (5028983)	-----	2.300,0000	2.300,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>64.900,0000</b>